Axalon in Anglia 
cxlviii. (148) L. Domus Beatae Margaretae103 in Bazilea 
cxlix. (149) I. Domus Aulae Beatae Marie  

prope104 Memmingen 

non quod iam / multi plicatur 
domibus ordinis / Ista distinctio 
provinciarum non servatur 

103 Tussen beata en margaretae is maria virginis doorgestreept. 
104 Tussen marie en prope is in Anglia doorgestreept. 

 77 

47 
Sequuntur domus monialium ordinis  
Chartusianorum 

i (1) c Domus Bertrandi 
ii (2) c Domus Prati Baronis 
iii (3) c Domus Prati mollis 
iiii (4) b Domus de Pelotes 
v (5) c Domus Ceallae Ribandi 
vi (6) b Domus Permaniae 
vii (7) a Domus Melani 
viii (8) b Domus Saletarum scilicet aula Beatae Mariae 
ix (9) f Domus Montis Sanctae Mariae prope Gosnaium 
  f Domus Sanctae Annae prope Brugis in Flandria 

-------------       --------------     --------------- 

Multorem105 ut fertur upinio, suspicatur, et asseritur 
ordinem Carthusiensem ab ecclesia essa sicut 
caetera religionum genera confirmatum, vel a summis 
Pontificibus, qui huc usque fuerunt, nec receptum 
nec appro[b]atum, sed hactenus sic permissum, nullam 
pene rationem praetendentium nisi ordinis eiusdem 
duntaxat rigorem 
Advertat igitur huius opinionis sequentes argumentum 
quod in speculo perspicuo proponitur oculo rationis 

105 De verhalende lijst van pauselijke privileges verleend aan kartuizerkloosters vanaf p.47 t/m 52 (tot het gebed) 
komt bijna letterlijk overeen met Van Hasselt, ‘Het necrologium’, p.146,152 - 154. 
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48 
quod scilicet dictus ordo, ab anno Domini millesimo  
LXXXIIII (1084), sub tot summis pontificibus, sibi invicem 
succedentibus, usque ad praesens tempus, absque confir- 
mationis, approbationis, ac  notificationis titulo, non  
potuisse utique perdurasse, quin potius, si tot subortae 
intermediae, tamque varie tempestates, eidem semper  
ordini, in contrarium nitentes, accusortionesque quam- 
plures, ab adversariis coram summis pontificibus 
sepe habitae, ventilata, ac sedatae106 non essent  
diu fuisset deletus penitus, et destructus 
qui magis e contrario, sicut in praesentiarum cernitur 
in omni regione propicio Deo, domibus, ac personis 
multiplicatis profecit et crevit in timore Domini 
nec non de die in diem, magis, ac magis proficit 
atque crescit, de quo quidem ordine quid antiqui 
summi pontifices, plures, quam duodecim, unusquisque 
in suo tempore senserit, patet ex epistula suprascripta 
a priore Chartusiae domino Clementi papae sexto 
super hac materia destinata, et ut ad moderni  
fere temporis summus pontifices, non solum spiritua- 
libus, sed et corporalibus, dictum ordinem 

106 Tussen ac en sedatae is een vetgedrukte sed doorgestreept. 
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49 
Carthusiensem beneficiis confoventes. Verba vertamus 
qui videlicet domos dicti ordinis fundaverit, dotave- 
runt, ac pro structura impensas copiosius tribuerunt 
de illis [b]reviter perstringemus. 
In primis dominus Innocentius papa Tertuis. Ille  
praecipuus canonista, prope Romam egregiam fundavit 
domum ordinis praedicti, de proprio suo dotavit, et in 
honore sancti Bartholomei, dicto ordini adiiciens 
privilegia gratiosa. 
Item dominus Joannes papa XXII (22), qui Avenione residens 
super Durentiam iuxta eamdem civitatem solemnem 
fundavit domum, atque107 plura, et pulcherima 
dicto ordini concessit privilegia. 
Sic et Innocentius Sextus, aliam prope Avenionem 
ultra Rodanum, propria videlicet curia domum funda- 
vit solennem, atque dotavit. Sepultus ibidem liber- 
tates, et exemptiones ordini praedicto adiiciens 
valde largas. Is pariter ut fertur a fide dignis 
spreto pontificio ordine, Carthusiensem intrasset, si  
a Cardinalibus non fuisset praeventus. 
Urbanus quoque Quintus Zelator ordinis maximus 
unam de septem principalibus ecclesiis scilicet 
Hierusalem quae alias ad sanctam crucem dicitur 

107 Tussen domum en atque is puli doorgestreept. 
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50 
contulit, et auctoritate apostolica, incorporavit 
ordini sepedicto. 
Item Gregorius papa108 XI (11) post illud flebile maio- 
ris domus, incendium, anno scilicet Domini millesimo  
trecentesimo LXX (1370) pro celeri dictae domus reparatione 
sex millia francorum transmisit proponens ibidem 
sepeliri, si in Avenione ubisset. 
Quid plura omissis Regibus Franciae , Anglie, 
Bohemiae, Ungarie, et Arragonie, Sciciliae, Navarrae 
ceterisque Regibus ducibus, et terrarum principibus 
ac praecipuis ecclesiarum praelatis, quamplurimis 
etiam nobilibus, dicti ordinis domus usque in hodier- 
num diem fundantibus occurrit venerandus 
moderni fere temporis doctor magister scilicet 
Joannes Andreae109. Is aliquando varias hinc inde 
a studentibus contra Chartusiensis audierat de- 
tractiones, quasi charitati repugnarent, per non  
esum carnium, miniumque ordinis rigorem. Qui  
tandem perlecto quodam tractatulo nupa edito per 
egregium phiisicum, magistrum Arnoldum de 
Nova Villa, continente videlicet inter multa 

108 Item Gregorius papa is onderstreept. 
109 Joannes Andreae is onderstreept. 
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51 
illic scripta, quod Carthusienses, in suo proposito 
propter esum carnium bene stare possent, argumen- 
tis rationabilibus110 super hoc deductis. Hunc idem 
doctor magister scilicet, Joannes Andreae, suis 
legistis, et canonistis, interloquendo sinceriter alle- 
gavit, inter caetera sic dicens. “Quare ergo nunc 
quamplures amicis meis Chartusiensibus, apud quod 
est beata religio detrahere non verentur.” 
Cui etiam tandem doctori pro consilio, a felic record 
Joanne papa XXII (22) causis urgentibus ad curiam perso- 
naliter accesito, dicti Carthusienses occasione 
data, sua regulares constitutiones, a sede Aposto- 
lica quampluries approbatus, et confirmatas 
propter dominum examinandas, contra calumniators 
humiliter tradiderunt. Quibus per singula perscrutatis 
idem doctor publice contestatus est, se nunquam 
audivisse, vel legisse, aliquam vitam cum tanta dis- 
retione, sobrietate, humilitate, ac caritate institutam. 
Atque post haec Carthusiensibus in caritate Christi 
devinctus est, qui non solum aemulos eorum in 
quantum potuit repressit. Verum etiam solemnem dicti